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Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel. 036/480-600; mob. 063/348-430; 
E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

web: www.zupablagajbuna.ba
Župni ured je otvoren radnim danom od 8 do 12 sati

te redovito poslije misa. Za hitne slučajeve u svako doba.

ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Bernard Marijanović, župni upravitelj. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
- Župni vjeronauk i ostale organizirane sekci-
je planiraju se po uobičajenom rasporedu.

- Obavijest za ukopnike groblja u 
Raštanima (Mostar, Rudnik) - Župnik 
župe sv. Mateja iz Mostara don Ivan Perić 
poručuje: Svi oni koji već imaju grobnicu u 
groblju Raštani a žele kupiti grobnicu u gro-
blju Ortiješ (jer tu žive), imaju pravo na pov-
rat novca i poništenje već sklopljenog ugo-
vora za grobnicu u Raštanima.

- Radovi na oltarištu u našoj novoj crkvi na 
Buni su u tijeku. Otprilike pola troškova snosi 
nadbiskup zadarski Želimir Puljić, naše gore 
list (oltar, ambon, krstionica, svetohranište). 
Pokrivanje oltarišta kamenom druga je 
polovica radova i snosimo je mi kao župna za-
jednica. Naš udio se kreće oko 15 tisuća KM. 
Pored redovitih godišnjih davanja koja javno 
ne objavljujemo (koverte!), pozivam sve naše 
župljane koji to mogu i žele da doprinesu i 
za ove izvanredne a tako potrebne radove u 
našoj crkvi. Priloge za oltarišni kameni pod 
objavljivat ćemo u našem Župnom listu.

- Započeli smo i radove na uređenju 
crkvenog dvorišta (parter crkve). Prvu fazu 
radova (zemljani radovi, postavljanje kablova 
za struju i vodu te drugo) omogućio nam je 
Grad Mostar (41.025,00 KM) kojeg zastupa 
gradonačelnik gosp. Ljubo Bešlić. Izvođač 
radova je firma “MN-TRADE” d.o.o. ;Mo-
star. Ugovor je potpisan 18. siječnja 2011. te 
će se raditi dok se taj novac ne utroši.

Naši darovatelji: Obitelj Marjanović o 
krštenju djeteta 50 eura za crkvu;

Kratke vijesti:
- Na poziv našeg župnika održano je 16. veljače 
u 20 sati predstavljanje knjige Mučeništvo 
Marka Milanovića u Pastoralnom centru “Bl. 
Alojzije Stepinac” na Buni. Knjigu, koja je 
izišla prije prošloga Božića, na dijaloški su 
način predstavili biskup msgr. Ratko Perić i 
župnik studenački don Ivo Šutalo. 

- Jedanput godišnje svaka naša župa u Her-
cegovini slavi misu za mlade i kršćanske 
obitelji cijele naše biskupije. Za našu župu 
bila je to ova nedjelja, 13. veljače. Slavili 
smo misu u 11 sati. Pod svetom misom kršten 
je novi član naše župne zajednice, Nedjeljko 
Marjanović. Crkveno pjevanje predvodio je 
zbor mladih Mir.

- Liturgijski spomen blaženoga Alojzija 
Stepinca svečano je proslavljen u župi Pres-
vetoga Trojstva, 10. veljače, na Buni, u 
novoizgrađenoj crkvi uz Pastoralni centar 
koji od 10. veljače 2001. nosi Blaženikovo 
ime. Misno slavlje na sam spomendan u 18 
sati predvodio je katedralni župnik iz Trebin-
ja don Milenko Krešić u koncelebraciji s 
mjesnim župnikom te još desetak svećenika, 
uz sudjelovanje većega broja vjernika.

Sve ove kao i druge vijesti možete u cijelosti 
pročitati na našoj osvježenoj župnoj inter-
netskoj stranici www.zupablagajbuna.ba
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Blagaj-Buna

RADOVI U NAŠOJ NOVOJ CRKVI
Ambon i Krstionica

Radove izvodi firma A. G. KAMEN, Široki Brijeg. Oltarišni elementi rade se od kamena tipa 
SEGET (bijeli). Pod je predviđen od kamena tipa ROSSO VERONA (crvenkasti).
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RASPORED SVETIH MISA
21. 02. 2011. - 27. 02. 2011.

7. NEDJELJA KROZ GODINU
Evanđelje: Mt 5, 38-48; 

Ponedjeljak, 21. 02.;
07.00 - Mladenka i Ivan Rogić za + Andriju 
Rogića i Smiljana Stojanovića

Utorak, 22. 02.; Katedra sv. Petra;
07.00 - Marijan Marčinko za + rod. Grgu i 
Ružu te sestru Anicu

Srijeda, 23. 02; Sv. Polikarp;
07.00 - Supruga Ljilja s djecom za + Martina 
Dragoje
18.00 - Suprug Stanko i sin Zlatko Topić 
s obitelji za + Maru i sve njezine pok. iz 
obitelji Glavina i Topić (misu slavi don Luka 
Pavlović)

Četvrtak, 24. 02;
18.00 - Kata i Vinko Mihalj za + kći Ljubicu 
Mišić

Petak, 25. 02;
17.30 - Gospina krunica
18.00 - Danica Raguž za + rod. Grgu i Ružu 
te sestru Anicu Marčinko

Subota, 26. 02.;
07.00 - Supruga Dragica s djecom za + Vladi-
mira Jakovljevića (1. god.)
17.00 - Vjenčanje: Zlomislić - Belović

Nedjelja, 27. 02.; 8. kroz godinu;
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (Pro populo)

»Čuli ste da je rečeno: Oko za oko, zub za 
zub! A ja vam kažem: Ne opirite se Zlomu! 
Naprotiv, pljusne li te tko po desnom obrazu, 
okreni mu i drugi. Onomu tko bi se htio s to-
bom parničiti da bi se domogao tvoje donje 
haljine prepusti i gornju. Ako te tko prisili 
jednu milju, pođi s njim dvije. Tko od tebe što 
zaište, podaj mu! I ne okreni se od onoga koji 
hoće da mu pozajmiš.«
»Čuli ste da je rečeno: Ljubi svoga bližnjega, 
a mrzi neprijatelja. A ja vam kažem: Ljubite 
neprijatelje, molite za one koji vas progone 
da budete sinovi svoga Oca koji je na nebe-
sima, jer on daje da sunce njegovo izlazi nad 
zlima i dobrima i da kiša pada pravednicima 
i nepravednicima. Jer ako ljubite one koji vas 
ljube, kakva li vam plaća? Zar to isto ne čine 
i carinici? I ako pozdravljate samo braću, što 
osobito činite? Zar to isto ne čine i pogani?«
»Budite dakle savršeni kao što je savršen 
Otac vaš nebeski!«

Za evanđelje imamo nastavak govora na 
ravnici u kojem Luka primjenjuje na svoje 
povijesne čitaoce četiri "blago" i četiri "jao" 
iz početka govora. Kao što je u prethodnom 
dijelu bio najvažniji zdrav stav prema materi-
jalnim dobrima, tako je i u ovoj primjeni. Dva 
puta u ovom odlomku ponavlja Luka Isusovu 
odredbu: "Ljubite svoje neprijatelje!" (r. 27 i 
35). U sredini stoje dva retka koji po pravilu 
hebrejskog paralelizma izjednačuju ljubav i 
dobrotvornost: "Ako ljubite one koji vas ljube, 
kakvo li vam uzdarje. Ta i grešnici ljube lju-
bitelje svoje. Jednako tako, ako dobro činite 
svojim dobročiniteljima, kakvo li vam uzdar-
je? (r. 32-33). Iz ovog paralelizma izlazi da je 
ljubav nešto konkretno: pomaganje bližnjega. 
Zato i ljubav prema neprijatelju nije teoretsko 
čuvstvo prema kojemu protivniku ne bismo 
željeli nikakvo zlo niti bismo prvi počeli 
nešto protiv njega. To je ljubav koja se sastoji 
od konkretnih čina milosrđa i pomoći oso-
bama koje su nam po našem uvjerenju nani-
jele neko zlo.
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8. NEDJELJA KROZ GODINU
Evanđelje: Mt 6, 24-34;

RASPORED SVETIH MISA
28. 02. 2011. - 06. 03. 2011.

Ponedjeljak, 28. 02.; 
07.00 - Mila Puljić s obit. za + supruga Iliju

Utorak, 01. 03.;
07.00 - Pavka Perić s djecom za + supruga 
Boška (3. god.)

Srijeda, 02. 03; 
07.00 - Mladen Pavlinović s obitelji za + ma-
jku Jelku

Četvrtak, 03. 03;
18.00 - Andrija Verkić za + Dragana, Anđu, 
Božicu i Ivana

Petak, 04. 03; Prvi petak;
17.30 - Gospina krunica
18.00 - Ivanka Blažević za + majku Luciju 
Stanić

Subota, 05. 03.;
07.00 - Ilija Dragić s obit. za + suprugu Ivu i 
sve pokojne iz obitelji

Nedjelja, 06. 03.; 9. kroz godinu;
08.00 - Rana misa
11.00 - Pučka misa (za narod)

»Nitko ne može služiti dvojici gospodara. Ili 
će jednoga mrziti, a drugoga ljubiti; ili će uz 
jednoga prianjati, a drugoga prezirati. Ne 
možete služiti Bogu i bogatstvu.«
»Zato vam kažem: Ne budite zabrinuti za 
život svoj: što ćete jesti, što ćete piti; ni za 
tijelo svoje: u što ćete se obući. Zar život nije 
vredniji od jela i tijelo od odijela?«
»Pogledajte ptice nebeske! Ne siju, ne žanju 
niti sabiru u žitnice, pa ipak ih hrani vaš 
nebeski Otac. Zar niste vi vredniji od njih? A 
tko od vas zabrinutošću može svome stasu do-
dati jedan lakat? I za odijelo što ste zabrinu-
ti? Promotrite poljske ljiljane, kako rastu! Ne 
muče se niti predu. A kažem vam: ni Salomon 
se u svoj svojoj slavi ne zaodjenu kao jedan 
od njih. Pa ako travu poljsku, koja danas jest 
a sutra se u peć baca, Bog tako odijeva, neće 
li još više vas, malovjerni?«
»Nemojte dakle zabrinuto govoriti: 'Što ćemo 
jesti?' ili: 'Što ćemo piti?' ili: 'U što ćemo se 
obući?' Ta sve to pogani ištu. Zna Otac vaš 
nebeski da vam je sve to potrebno. Tražite sto-
ga najprije Kraljevstvo i pravednost njegovu, 
a sve će vam se ostalo dodati. Ne budite dakle 
zabrinuti za sutra. Sutra će se samo brinuti za 
se. Dosta je svakom danu zla njegova.«

U ranijim vremenima, kad nas Crkva nije pot-
icala na suodgovorno izgrađivanje humanijeg 
svijeta, bilo je lagano nad ovim Isusovim 
izrekama razviti razmatranje o pouzdanju u 
providnost Božju. Međutim danas smo sig-
urni da nas bezbrižnost na koju Isus zove ne 
oslobađa od brižnog proviđanja za sebe i sve 
koji od nas ovise niti nam daje podlogu da 
kritiziramo druge što na svijetu ima gladnih, 
žednih i golih. Kao što je Isus totalnim pre-
danjem Bogu bivao slobodniji za ljude, tako 
i mi, njegovi učenici, nastojimo razumjeti 
njegov poziv na bezbrižnost kao oslobađanje 
koje nas osposobljava za kvalitetnije služenje 
Bogu, a time i ljudima. Danas molimo dar 
pravog pouzdanja u Božju providnost ne 
zatvarajući oči pred materijalnim i zdravst-
venim problemima današnjih ljudi.


